
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  2201 DEL 13/11/2023 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
Noleggio apparecchiatura mobilizzazione respiratoria Vest system - consulenza 
in materia di ADR - FC23SER025. Affidamento ai sensi dell’art. 50 comma 1 
lett. B) del D.Lgs n. 36/2023. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2201 del 13/11/2023 
 

pag. 2 di 5 
 

OGGETTO: Noleggio apparecchiatura mobilizzazione respiratoria Vest system - 
consulenza in materia di ADR - FC23SER025. Affidamento ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lett. B) del D.Lgs n. 36/2023. 
 
 
PREMESSO che in attuazione della L.R. 17 dicembre 2018 n. 27 recante 
“Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”, con 
D.G.R. n. 2174 dd. 12.12.2019 e D.P.G.R. n. 0223/Pres. dd. 20.12.2019, a 
decorrere dal 1° gennaio 2020 è stata costituita l’Azienda Sanitaria 
Universitaria “Friuli Centrale”, subentrata nel patrimonio ed in tutti i rapporti 
giuridici attivi e passivi della cessata Azienda Sanitaria Universitaria Integrata 
di Udine, della cessata Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 3 “Alto Friuli- 
Collinare - Medio Friuli” ed in parte di quelli della cessata Azienda per 
l’Assistenza Sanitaria n. 2 “Bassa Friulana-Isontina”; 

RISCONTRATO che sono giunti a scadenza i rapporti convenzionali di cui 
all’Allegato A.1, parte integrante del presente provvedimento; 

ATTESO che sussiste l’evidente necessità di garantire l’esecuzione dei servizi 
in questione senza alcuna soluzione di continuità, nelle more dell’espletamento 
delle nuove procedure di gara; 

CONSIDERATO che questo Ente ha richiesto agli Operatori economici attuali 
fornitori la disponibilità a continuare l’erogazione dei servizi di cui ai contratti in 
essere, alle medesime condizioni contrattuali ed economiche per i periodi così 
come indicati nell’allegato, parte integrante del presente provvedimento 
(Allegato A.1); 

PRECISATO che l’importo complessivo stimato per i servizi di cui trattasi 
risultano inferiori ad € 5.000,00, e che pertanto in questo caso non sussiste 
l’obbligo di ricorrere al MEPA di Consip, ai sensi dell’art. 1, comma 130 della 
legge 30 dicembre 2018, n. 145;  

RITENUTO pertanto di procedere alla prosecuzione dei rapporti convenzionali 
in essere, per i periodi e alle condizioni riportati nell’Allegato A.1, in quanto 
necessari a garantire il regolare svolgimento delle attività e il funzionamento 
delle Strutture interessate, fatta salva la facoltà di ASU FC di risolvere 
anticipatamente i rapporti contrattuali, nell’eventualità della stipula di nuovi 
contratti prima della scadenza dei medesimi; 

CONSIDERATO che, tra gli altri, risultava in scadenza al 31.10.2023 il 
Servizio di certificazione di rendiconto finanziario di progetto europeo - 
PROG.9-SCARPA - CUP F25F21002750006 (procedura FC23SER025); 

PRESO ATTO che, per il servizio summenzionato, la SOSD Gestione 
Amministrativa ricerca, sperimentazione e progetti finanziati, ha manifestato la 
necessità di una dilazione temporale dello stesso fino alla data del 30.11.2023 
stante la proroga di un mese prevista per la chiusura del progetto "European 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2201 del 13/11/2023 
 

pag. 3 di 5 
 

Health and Digital Executive Agency - PROJECT NUMBER 210842609", per il 
quale è stato affidato il servizio di certificazione del rendiconto; 

 

ACQUISITO con nota pec assunta a protocollo ASUFC n. 165004 dd. 
09.11.2023 la disponibilità dell’Operatore economico attualmente affidatario 
del servizio di Servizio di certificazione di rendiconto finanziario di progetto 
europeo - PROG.9-SCARPA - CUP F25F21002750006 – CIG Z9A3B24E8C 
(procedura FC23SER025) alla dilazione temporale richiesta; 

STIMATO il costo, per i servizi presenti nell’Allegato A.1, come segue: 

- Servizio di noleggio giornaliero apparecchiatura mobilizzazione 
respiratoria Vest system, per la durata di 2 mesi, € 854,00 oltre IVA 
come per legge; 

- Servizio di consulenza in materia di gestione rifiuti (ADR), per la durata 
di 1 mese, € 195,00 oltre Iva come per legge; 

 
VERIFICATO che il CIG Z603C53050, precedentemente acquisito giusta 
Determinazione n. 1957 dd. 09.10.2023, per il Servizio di noleggio giornaliero 
apparecchiatura mobilizzazione respiratoria Vest system, risulta capiente; 

ACQUISITO, ai sensi dell’art. 3 L. 136/2010 e s.m.i., dall’Autorità Nazionale 
Anticorruzione – ANAC ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG 
ZD63D36F1B relativo al Servizio di consulenza in materia di gestione rifiuti 
(ADR); 

VISTO il D.lgs. 36/2023; 

PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile 
Unico del Procedimento è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e 
Servizi; 

DATO ATTO che il Dirigente delegato ha attestato l’avvenuta regolare 
istruttoria del procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente 
normativa; 

 
  

D E T E R M I N A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1) di affidare, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs n. 36/2023, nelle more 
dell’espletamento delle nuove procedure di gara, la prosecuzione dei 
rapporti contrattuali, per i periodi ed alle condizioni così come riportati 
nell’allegato - parte integrante del presente provvedimento (Allegato 
A.1) - con gli attuali Operatori Economici, onde garantire il regolare 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2201 del 13/11/2023 
 

pag. 4 di 5 
 

svolgimento delle attività e il funzionamento delle Strutture interessate, 
fatta salva la facoltà di ASUFC di risolvere anticipatamente i rapporti 
medesimi, nell’eventualità della stipula di nuovi contratti prima della 
scadenza; 

2) di disporre la dilazione temporale al 30.11.2023 per il Servizio di 
certificazione di rendiconto finanziario di progetto europeo - PROG.9-
SCARPA - CUP F25F21002750006 – CIG Z9A3B24E8C; 

3) di procedere, infine, alla liquidazione delle relative fatture previa 
acquisizione del riscontro di regolare esecuzione dei servizi rilasciato dai 
competenti Uffici. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 ALLEGATO A.1.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2201 del 13/11/2023 
 

pag. 5 di 5 
 

 
 
 



 Atto n. 2201 del 13/11/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 13/11/2023 13:35:38
IMPRONTA: 0FA9C71F1062F6AC85965AEF39CA20485905423197E2D3F27ECCB547D5453C8F
          5905423197E2D3F27ECCB547D5453C8F6A81AB4B154691FBC61498EE61521C0A
          6A81AB4B154691FBC61498EE61521C0A64AA095785564818E1886B36162782E7
          64AA095785564818E1886B36162782E7A8B54B7CB303B141F8E4594921EA5F5D


